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			Test PocketBook InkPad Color 2 – kolejna generacja z kolorowym ekranem Kaleido. Jak spisują się czasopisma, komiksy i książki w PDF?


			
				 6 października 2023 Autor: Robert Drózd. Tematy: Czasopisma • Komiksy • PDF • PocketBook • Testy czytników. Komentarze (30) »			


				
				

Zapraszam do lektury testu kolorowego czytnika PocketBook InkPad Color 2.

To kolejny już, prawie ośmiocalowy czytnik z kolorowym ekranem Kaleido. Mamy tu jednocześnie „stary dobry e-papier” i nową warstwę kolorów, która do naszego doświadczenia lektury wnosi bardzo dużo.

Na temat InkPad Color 2 pisałem już dwukrotnie:

	Pierwsze wrażenia na temat nowego czytnika z kolorowym ekranem
	Porównanie czytników PocketBook InkPad Color 2 oraz InkPad 4


W „pełnym” teście skupię się na tym, do czego ten czytnik jest szczególnie przeznaczony, czyli czytaniu w kolorze.

Sama obsługa nowego czytnika jest bardzo podobna do testowanego przeze mnie … czytaj dalej » 
			

	
				
			
		



		

	








			
			Aktualizacja 5.16.2 dla Kindle Scribe: poprawki w PDF, narzędzie lassa do notatek i rozpoznawanie tekstu


			
				 22 maja 2023 Autor: Robert Drózd. Tematy: Kindle Scribe • Oprogramowanie • PDF • Podkreślenia i notatki. Komentarze (17) »			


				
				

Amazon wypuścił właśnie trzecią, całkiem sporą aktualizację 5.16.2 do Kindle Scribe. Tym razem ucieszą się przede wszystkim piszący notatki.

Aktualizację pobierzemy ze strony Amazonu. Jest ona przeznaczona tylko dla Scribe.

Mamy kolejny miesiąc, gdy mniejsze modele zostają bez nowych wersji. Inna sprawa, że to wszystko co robi Amazon to doprowadzanie do używalności właśnie Scribe.

W artykule są linki afiliacyjne do Amazonu.

Zmiany w PDF

Oficjalny opis na stronie Amazonu na pierwszym miejscu podaje „PDF Reading Improvements”, czyli dalsze poprawki w czytaniu PDF, wysłanych przez Send To Kindle.

Poprzednie zmiany miały miejsce w połowie kwietnia – … czytaj dalej » 
			

	
				
			
		



		

	










			
			Jak działa funkcja Send To Kindle for Microsoft Word? Przetestowałem eksport z Worda na Kindle!


			
				 11 maja 2023 Autor: Robert Drózd. Tematy: Formaty • Kindle Scribe • PDF • Przesyłanie plików. Komentarze (5) »			


				
				

Jeśli korzystacie z platformy Microsoft 365, możecie już wysyłać pliki na Kindle bezpośrednio z Worda. 

Amazon funkcję „Send To Kindle for Microsoft Word” zapowiedział na początku kwietnia 2023.

Wiązała się ona z premierą notatnika Kindle Scribe, którego duży ekran (i rysik) umożliwia pracę na większych dokumentach. Amazon chce dać użytkownikom programu Word możliwość szybkiego wysłania plików na Kindle, tak aby je tam czytać i opisywać.

Dziś nową funkcję zauważyłem w swoim Wordzie i dokładniej przetestowałem.

W artykule są linki afiliacyjne do Amazonu.

Spis treści
	Konfiguracja eksportu na Kindle
	Dwie opcje eksportu na Kindle
	Co z metadanymi dokumentu?
	Jak plik z Worda 


… czytaj dalej » 			

	
				
			
		



		

	











			
			Dwie opcje wysyłki PDF przez Send To Kindle – czym się różnią?


			
				 18 grudnia 2022 Autor: Robert Drózd. Tematy: Formaty • PDF • Przesyłanie plików. Komentarze (5) »			


				
				

Od paru tygodni możemy wysyłać e-booki na Kindle przy pomocy strony Send To Kindle. W listopadzie omówiłem ją szczegółowo, ale pominąłem jedną rzecz, bo skupiałem się na „zwykłych” e-bookach.

Jeśli wysyłamy pliki EPUB, wystarczy podać lub zmienić tytuł i autora. Jeśli jednak dodamy pliki PDF, widzimy dwie opcje do wyboru:

	Keep original layout – to przesłanie pliku PDF w oryginalnej postaci. Jeśli korzystamy z Kindle Scribe, to tylko po takich plikach można będzie pisać bezpośrednio rysikiem.
	Make layout adjustable – konwertuje książkę do formatu „e-bookowego”, który pozwoli zmieniać np. wielkość i typ czcionki. Jednocześnie w przypadku Kindle Scribe nie będzie 

… czytaj dalej » 			

	
				
			
		



		

	








			
			[Aktualizacja] „Porzućcie złudzenia. 10 mitów o putinowskiej Rosji” – raport z Klubu Jagiellońskiego w PDF (i o tym jak sobie z takimi plikami radzić)


			
				 28 lutego 2022 Autor: Robert Drózd. Tematy: PDF • PocketBook • Za darmo. Komentarze (15) »			


				
				

Nie zajmuję się tu nigdy bezpośrednio polityką, ale napaść Rosji na Ukrainę w oczywisty sposób wykracza poza to, czy ktoś się polityką interesuje czy nie.

Trwająca obecnie wojna ma znaczenie dla nas wszystkich, a cały cywilizowany świat ma na ten temat jednoznaczne zdanie. To Rosja jest agresorem, a w interesie całej Europy jest wspieranie mieszkańców Ukrainy.

Kilka razy pisałem już, np. na naszym Instagramie, że poza śledzeniem wiadomości warto poszerzać swoją wiedzę na temat naszych wschodnich sąsiadów, bo to pozwala pewne rzeczy łatwiej zrozumieć i nie dawać się manipulacjom.

Parę dni temu Klub Jagielloński opublikował raport Porzućcie złudzenia. 10 mitów … czytaj dalej » 
			

	
				
			
		



		

	








			
			Oprogramowanie 6.5 dla PocketBook InkPad 3 – sprawdzam nowy tryb czytania PDF


			
				 20 października 2021 Autor: Robert Drózd. Tematy: Oprogramowanie • PDF • PocketBook. Komentarze (29) »			


				
				

Ukazało się właśnie oprogramowanie 6.5 dla czytników PocketBook. Przynosi ono sporo zmian, ale najwięcej dla czytających PDF.

Pierwszym modelem, na który możemy je pobrać jest InkPad 3. Niemal ośmiocalowy czytnik jest chyba najdłużej dostępny w sprzedaży, ale wciąż cieszy się zasłużoną popularnością. Ominęły go jednak wersje 6.3 oraz 6.4, które dostały inne modele.

Aktualizacja z 21 października 2021: wersja 6.5 pojawiła się dziś również dla InkPad 3 Pro.

Aktualizacja z 26 grudnia 2021: parę dni temu ukazała się kolejna wersja oprogramowania (6.5.1379 dla InkPad 3 oraz 6.5.1381 dla InkPad … czytaj dalej » 
			

	
				
			
		



		

	








			
			Aktualizacja 6.1 dla PocketBook InkPad X: dziesięciocalowy czytnik dostaje wreszcie Legimi i regulację kontrastu w PDF


			
				 8 grudnia 2020 Autor: Robert Drózd. Tematy: Oprogramowanie • PDF • PocketBook. Komentarze (47) »			


				
				

PocketBook InkPad X – największy czytnik tej firmy z oświetleniem po roku od premiery dostał nowe oprogramowanie.

Jest to jedyny model PocketBooka z ekranem 10,3″ oraz z plastikowym ekranem E Ink Mobius. Cytując informację prasową:

Urządzenie, które jest naszym wyjątkowym rozwiązaniem zostaje wzbogacone o dodatkowe funkcjonalności. Użytkownicy uzyskają nie tylko dostęp do zasobów Legimi i Empik Go, ale także możliwość czytania na PocketBook InkPad X komiksów w formatach CBR i CBZ. Ponadto będą mogli teraz jeszcze bardziej dostosować czytnik do własnych upodobań.


Większość zmian omawiałem już przedstawiając aktualizację 6.0 dla modelu Touch HD3 a także 6.1 dla InkPad 3.

Tutaj … czytaj dalej » 
			

	
				
			
		



		

	








			
			Czasopisma w PDF na czytniku: lepiej większy czy kolorowy ekran?


			
				 31 sierpnia 2020 Autor: Robert Drózd. Tematy: Czasopisma • Ekran • PDF • PocketBook. Komentarze (14) »			


				
				

Gdy przygotowywałem się do testu PocketBook Color, dostawałem czasami pytania: „a jak tam będą wyglądały kolorowe PDF?” 

Pytający zakładali, że taki czytnik mógłby być dobrym narzędziem właśnie do czytania np. kolorowych magazynów PDF. Na to pytanie odpowiadałem już w teście, ale w osobnym artykule postaram się rzecz rozwinąć.

Jeśli mamy mieć wybór – czy lepiej do takich magazynów kupić czytnik kolorowy, czy jednak ze standardowym ekranem, za to o większych rozmiarach?

Innymi słowy – trzeba odpowiedzieć na pytanie: na ile ważny jest kolor – oraz – na ile ważny jest rozmiar?

Teraz Rock: duży format i mały czytnik

Powyżej widzicie zdjęcie … czytaj dalej » 
			

	
				
			
		



		

	








			
			„Jaki czytnik byście mi polecili” – czyli w poszukiwaniu świętego Graala


			
				 5 czerwca 2020 Autor: Robert Drózd. Tematy: PDF • Zastosowania czytnika. Komentarze (67) »			


				
				

W wielu miejscach w internecie pojawiają się pytania o czytniki. Przyjrzyjmy się jednemu z nich, bo odpowiedzi mogą się przydać wielu z Was. 

Najpierw zacytuję wpis, który na jednej z grup facebookowych umieściła pani Aleksandra:

Cześć, jaki czytnik byście mi polecili, który:

	ma wytrzymałą baterię (tzn. funkcjonuje bez ładowania przez wiele tygodni)
	nie padnie po roku czy dwóch gdy akurat skończy się gwarancja
	po upadku z pół metra wysokości szlag go nie trafi
	czyta moje pliki (nie interesuje mnie Legimi)
	czyta epub (z zabezpieczeniem i bez)
	czyta także pliki pdf bez żadnego problemu (żeby nie było niespodzianek w postaci mikroskopijnych liter na miniaturowej stronie, której za nic w świecie nie można powiększyć)
	nie zacina 


… czytaj dalej » 			

	
				
			
		



		

	








			
			Tygodnik Wprost wrócił jednak z wydaniem cyfrowym i… bardzo ciekawą wersją PDF


			
				 14 maja 2020 Autor: Robert Drózd. Tematy: Czasopisma • PDF • Za darmo. Komentarze (27) »			


				
				

Tygodnik Wprost po niemal dwóch miesiącach przerwy wraca z wersją cyfrową, która jest całkiem ciekawa, choć wciąż daleka od ideału.

Na początku kwietnia przyglądałem się rynkowi e-booków w czasach pandemii i zwracałem uwagę na Wprost, który w połowie marca wypuścił ostatni numer papierowy i w dość pompatyczny sposób zapowiadał uruchomienie wyłącznie wersji elektronicznej. Trochę się z tego nabijałem, bo nie wyglądało mi to na wiarygodną zapowiedź. Przecież nie jest tak łatwo przerzucić się w całości na internet.

I rzeczywiście – minął kwiecień i nic. Mija maj… i wczoraj odkryłem, że w ubiegły piątek (8 maja 2020) wyszedł pierwszy numer nowego Wprost. Wyłącznie w wersji elektronicznej.

Nowy numer możemy … czytaj dalej » 
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	Wspieraj serwis
			Kupując w sklepach polecanych na blogu wspierasz Świat Czytników. Dziękuję. 

Należę do programów partnerskich kilku księgarni, a dzięki prowizjom od zakupów mogę sobie pozwolić na kolejne książki i utrzymać ten serwis. 

Zobacz też wszystkie 6 sposobów na wsparcie Świata Czytników.
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	Mateusz: W Nexto będzie promocja na roczną prenumeratę na Tygodnik Powszechny (8.03). Czy wiadomo jaka będzie cena...


	Promocje dnia – 6.03.2024: Ernaux, RM, Greń, Czarne, Leon, Noir Sur Blanc, Pakiety z Muzy, Bezdroża, Literatura faktu, Jaguar, Harari (9)	asymon: Jeszcze: In the First Circle: The First Uncensored Edition by Aleksandr I. Solzhenitsyn ($2.09) Homicide:...
	asymon: A za $2 Princess of Dune Briana Herberta i Kevina J. Andersona. Set two years before Dune: Princess of Dune...


	Promocje dnia – 5.03.2024: Kroh, ArtRage, Rebis, Stelar, Azymut, Dlaczemu, Czwarta Strona, Duszyński, Edigey, 3 Małpy (14)	oshin: Wysoko postawiona poprzeczka tacy współlokatorzy :)
	Robert Drózd: Jeśli zgłosisz do Amazonu, wylogują Cię z urządzenia i zablokują możliwość ponownej rejestracji tego...
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